
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

09.05.2024 №A-5315

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства для педагогов "Человек. Земля. 
Космос" к Дню авиации и космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства для педагогов "Человек. Земля. Космос" к Дню авиации и космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Елена Николаевна 
Опарина

Веселые старты на день рождения 
Ю.А.Гагарина 1 место РР - 0 №100934

2
Татьяна 
Александровна 
Грачева

День космонавтики для старших 
дошкольников 1 место РР - 0 №101259

3 Зинченко Елена 
Владимировна День космонавтики 2 место РР - 0 №101328

4
Бацкалевич 
Александра 
Владимирова

День космонавтики 1 место РР - 0 №101330

5 Мякина Татьяна 
Анатольевна День космонавтики 3 место РР - 0 №101331

6 Гуменюк Наталья 
Михайловна Наш Гагарин 1 место РР - 0 №101406

7 Азизулова Эльмира 
Энверовна День космонавтики 1 место РР - 0 №101481

8 Анна Сергеевна 
Ракочая

Открытое логопедическое занятие в 
подготовительной группе на тему 
"Космос"

1 место РР - 0 №101529



9 Марина Валерьевна 
Васильева

Путешествие в космическом 
пространстве 1 место РР - 0 №101563

10 Чуйко Ольга 
Николаевна "Отправляемся в полёт" 1 место РР - 0 №101601

11
Илюхина Оксана 
Сергеевна, Антипова 
Наталья Николаевна

«День космонавтики». 1 место РР - 0 №101698

12 Антипова Наталья 
Николаевна «День космонавтики». 1 место РР - 0 №101699

13 Бегеулова Ольга 
Юрьевна День космонавтики 1 место РР - 0 №101732

14 Петрова Ирина 
Юрьевна Космос 1 место РР - 0 №101772

15 Казакова Наталья 
Ивановна Космическая ракета 1 место РР - 0 №101783

16 Аксенова Наталья 
Викторовна Путешествие в космос 1 место РР - 0 №101806

17 Васильева Людмила 
Леонидовна "Космонавты" 1 место РР - 0 №101822

18 Додонова Татьяна 
Сергеевна Детям о космосе 1 место РР - 0 №101863

19 Болобон Ирина 
Игоревна

Презентация проекта «Путешествие 
в космос» 1 место РР - 0 №101902

20 Науменко Наталия 
Владимировна "Загадочный космос" 1 место РР - 0 №101911

21 Егорова Татьяна 
Валентиновна

Сценарий спортивного развлечения, 
посвященного дню космонавтики, 
Если очень захотим, то мы в космос 
полетим

1 место РР - 0 №102061

22 Митрохина Мария 
Игоревна "Космос" 1 место РР - 0 №102175

23 Елхова Ольга 
Александровна Загадочный мир космоса 1 место РР - 0 №102187

24 Сонина Людфия 
Александровна

"Погружение в космос" 
(Изготовление костюмов, поделок, 
стен.газет, оформление уголка)

1 место РР - 0 №102285

25 Евсюкова Галина 
Михайловна Путешествие в космос 1 место РР - 0 №102319

26 Кашина Анна Юрьевна "Музыка будущего" 1 место РР - 0 №102324

27 Мышкина Наталья 
Львовна

Конспект урока "Сложение и 
вычитание без перехода через 
десяток" 1 класс

1 место РР - 0 №102343



28 Печенина Светлана 
Владимировна "Космос" 1 место РР - 0 №102430

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


